
 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV  

                

              
 

___________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

SITO WEB:  www.atpisernia.it  - PEO: usp.is@istruzione.it  -  PEC: uspis@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU - ?????????? 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTA la Legge 23 giugno 1927, n. 1188, concernente l’intitolazione di strade, piazze, 

scuole ed altri edifici pubblici, che subordina l’intitolazione all’autorizzazione prefettizia 

e, di norma, al decorso di almeno dieci anni dalla morte della persona cui si intende 

dedicare, salvo deroga; 

VISTA la Circolare Ministeriale 12 novembre 1980, n. 313, recante disposizioni in 

materia di intitolazione di scuole, aule scolastiche e locali, che stabilisce che 

l’intitolazione venga deliberata dal Consiglio d’Istituto, sentito il Collegio dei Docenti, 

con successiva acquisizione dei pareri del Prefetto e della Giunta comunale; 

VISTO il D.P.R. 29 ottobre 2012, n. 263, recante il Regolamento sul riordino dei Centri 

Provinciali per l’Istruzione degli Adulti, che attribuisce ai CPIA la natura di istituzioni 

scolastiche autonome; 

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti del CPIA di Isernia n. 2 del 10/09/2024, con 

cui è stato deliberato, a maggioranza, di proporre l’intitolazione del CPIA a Don Lorenzo 

Milani; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto del CPIA di Isernia n. 23 del 08/11/2024, con 

cui è stata approvata all’unanimità la proposta di intitolazione a Don Lorenzo Milani; 

VISTE le comunicazioni formali inviate al Comune di Isernia e alla Prefettura di Isernia; 

TENUTO CONTO dei pareri favorevoli della Prefettura di Isernia e della Giunta comunale 

di Isernia; 

CONSIDERATO che “Don Lorenzo Milani” (1923–1967) ha dedicato la propria vita 

all’educazione e alla promozione dell’inclusione sociale, ispirando principi di uguaglianza 

e giustizia che costituiscono tuttora un riferimento per i CPIA; 

RITENUTO di dover formalizzare l’intitolazione del “CPIA – Centro Provinciale per 

l’Istruzione degli Adulti di Isernia” a “Don Lorenzo Milani”, essendo stati acquisiti tutti i 

pareri prescritti dalla normativa vigente; 

 

DECRETA 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it


 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Molise 

Ambito Territoriale di Isernia - Ufficio IV                 

              
 

 

___________________________________________________________________________________ 

Via Giovanni Berta  -  86170    Isernia Tel. 0865/46271 (centralino) 

SITO WEB:  www.atpisernia.it  - PEO: usp.is@istruzione.it  -  PEC: uspis@postacert.istruzione.it   

Codice IPA: m_pi - Codice Univoco ricezione fatture contabilità generale: 4RD6HU -  

Art. 1 – Intitolazione 

Il “CPIA – Centro Provinciale di Istruzione degli Adulti di Isernia” è intitolato a Don 

Lorenzo Milani. 

La denominazione ufficiale diventa: “CPIA Isernia – Don Lorenzo Milani”. 

 

Art. 2 – Decorrenza e ambito 

La denominazione ha effetto a far data dalla pubblicazione del presente decreto e deve 

essere utilizzata in tutti gli atti ufficiali, registri, siti web istituzionali, Albo on-line, 

segnaletica interna ed esterna, nonché nelle banche dati del Ministero. 

 

Art. 3 – Adempimenti conseguenti 

Il Dirigente scolastico del CPIA curerà gli eventuali adempimenti connessi, tra cui: 

• aggiornamento di timbri, carta intestata, PEC, firma digitale, PTOF e regolamenti; 

• comunicazione agli uffici centrali e territoriali del MIM, Prefettura di Isernia, 

Comune di Isernia, Provincia di Isernia, Ragioneria Territoriale dello Stato, 

INPS/INAIL e altri enti interessati. 

 

Art. 4 – Comunicazioni 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo on-line per 15 giorni ed è trasmesso via PEC ai 

soggetti istituzionali interessati. 

 

Art. 5 – Trattamento dei dati e archiviazione 

Il trattamento dei dati avviene nel rispetto della normativa vigente in materia di 

protezione dei dati personali. Gli atti saranno conservati nel fascicolo amministrativo 

dedicato presso l’Ufficio. 

 

 

La Dirigente 

Anna Paolella 

 

 

http://www.atpisernia.it/
mailto:usp.is@istruzione.it
mailto:uspis@postacert.istruzione.it

		2025-10-01T10:23:19+0200
	ANNA PAOLELLA


		2025-10-01T12:07:06+0200
	protocollo




